
Uchwała Nr 8270/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 kwietnia 2024 roku 
 
 
 
w sprawie upoważnienia Justyny Maciejak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do 
dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego czynności związanych z realizacją 
programów w latach 2024-2026 pn. Aktywna Szkoła i Aktywna Szkoła – zakup sprzętu 
sportowego. Programy te są finansowane ze środków budżetu państwa, nadzorowane przez 
Ministra Sportu i Turystyki. 
 
 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. 2024 poz. 566) uchwala się co następuje: 

 
 

§1 
 

Upoważnia się Justynę Maciejak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu 
do dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego czynności związanych z realizacją 
programów pn. Aktywna Szkoła i Aktywna Szkoła – zakup sprzętu sportowego, 
a w szczególności do: 
 
1) zgłoszenia udziału w Programach w poszczególnych latach poprzez złożenie stosownego 

wniosku w ramach prowadzonej do Programów rekrutacji,  
2) wytypowanie osoby/osób, które będą prowadziły zajęcia w ramach trzech zadań 

Programu pn. Aktywna Szkoła: „Aktywny Weekend”, „Aktywny Orlik” i „Aktywny do 
kwadratu” 

3) przygotowania i zweryfikowanie wszelkich dokumentów (w tym informacji) przekazanych 
przez kandydata/kandydatkę na Osobę prowadząca zajęcia, 

4) podpisywania i parafowania porozumienia o współpracy z Realizatorem krajowym 
Programów, regulującego zakres i warunki współpracy, w tym w szczególności obowiązki 
szkoły związane z realizacją zadań w ramach Programów, 

5) sprawowania nadzoru nad prawidłową realizacją zadań w ramach Programów (w tym do 
prowadzenia elektronicznego dziennika zajęć), 

6) reprezentowania Samorządu Województwa Wielkopolskiego podczas kontroli realizacji 
przedsięwzięcia, prowadzonej przez upoważnione podmioty, 

7) dokonywania innych czynności związanych bezpośrednio z realizacją Programów  
w jednostce. 

 
 

§2 
 
1. Upoważnia się Justynę Maciejak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do udzielenia 



dalszego pełnomocnictwa w zakresie spraw, o których mowa w § 1 na rzecz 
Wicedyrektorów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących 
im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu.  

2. Dalsze pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 1, może dotyczyć całości lub części spraw 
wskazanych w § 1. 

 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 8270/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 kwietnia 2024 roku 

 
w sprawie upoważnienia Justyny Maciejak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu do 
dokonywania w imieniu Województwa Wielkopolskiego czynności związanych z realizacją 
programów w latach 2024-2026 pn. Aktywna Szkoła i Aktywna Szkoła – zakup sprzętu 
sportowego. Programy te są finansowane ze środków budżetu państwa, nadzorowane przez 
Ministra Sportu i Turystyki. 
 
 
 
Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U. 2024 poz. 566), Zarząd Województwa może udzielić pełnomocnictwa do czynności 
przekraczających zakres pełnomocnictwa dyrektora jednostki. 
Udzielenie niniejszego upoważnienia umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach 
programów pn. Aktywna Szkoła i Aktywna Szkoła – zakup sprzętu sportowego. 
 
Aktywna Szkoła to program stworzony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki z myślą 
o realizacji strategicznego celu w obszarze kultury fizycznej – Aktywne i zdrowe 
społeczeństwo. Program ten to kompleksowe wsparcie aktywności fizycznej skierowane w 
szczególności do dzieci i młodzieży, ale także do osób dorosłych. Dzięki optymalnemu 
wykorzystaniu przyszkolnej i samorządowej infrastruktury sportowej oraz zapewnieniu 
profesjonalnego wsparcia trenerskiego umożliwiona zostanie aktywizacja społeczeństwa na 
poziomie lokalnym. 
W ramach programu pn. Aktywna Szkoła realizowane są trzy zadania: 
1) „Aktywny Weekend” - wpieranie działań sportowych na terenie szkół publicznych 

w weekendy (soboty i niedziele), 
2) „Aktywny Orlik” – wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych 

(w tym szkolnych) obiektach sportowych, 
3) „Aktywny do kwadratu” – prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. 
 
W 2024 roku uruchomiony zostanie Program pn. Aktywna Szkoła – zakup sprzętu 
sportowego, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe dla Szkół na zakup sprzętu 
sportowego. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 
 
 


